
Atto Dirigenziale
N. 865 del 12/04/2018

Classifica: 003. Anno  2018 (6871062)

Oggetto ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE AGLI INCARICATI DI POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE DELLA DIREZIONE.

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
TOSMAR00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il  Decreto  del  Sindaco  n°  27  del  28/12/2017  con  il  quale  è  stata  approvata  la  nuova 
macrostruttura dell’Ente;

Visto il  Decreto  del  Sindaco  n°  21  del  29/12/2017,  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  scrivente  
l’incarico  di  Responsabile  della  Direzione  Patrimonio  e  TPL  e  di  Coordinatore  del  Dipartimento 
Territoriale, con responsabilità, in tale ultima veste, del Servizio di Protezione Civile e Forestazione e 
dell’Ufficio Supporto Amministrativo Lavori Pubblici, Viabilità e Progetti Strategici;

Visto l’atto del Sindaco Metropolitano n° 2 del 1 febbraio 2018 con il quale è stata approvata la nuova  
area  delle  posizioni  organizzative,  alte  professionalità  e  alte  specializzazioni  tra  cui,  per  quanto  di 
competenza del sottoscritto Dirigente:

- la P. O. Amministrativa Lavori Pubblici, Edilizia e Protezione Civile;

- la P. O. Protezione Civile e Forestazione;

- la P. O. Gestione del Patrimonio;

- la P. O. Concessioni e Autorizzazioni Codice della Strada;

Visto l’atto  dirigenziale  n°  376  del  15/02/2018  di  approvazione  dell’avviso  di  selezione  per  il 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa, e delle relative declaratorie;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 865 del 12/04/2018

1/3



Visto l’atto n° 538 del 09/03/2018, come rettificato con atto n° 557 del 13/03/2018, con il quale il  
Direttore Generale ha conferito gli incarichi di Posizione Organizzativa di cui sopra, nell’ordine a:

- dott. Cosimo Calò

- dott. Leonardo Ermini

- dott. ssa Laura Palchetti

- arch. Maria Grazia Fraiese

Ritenuto,  nelle more di procedere ad un aggiornamento delle funzioni e attività degli uffici/servizi  
posti sotto la responsabilità del sottoscritto Dirigente, di procedere all’assegnazione agli incaricati di  
Posizione Organizzativa del personale afferente a ciascun ufficio/servizio;

Visto l’art. 5 comma 2  del D. Lgs 30 marzo 2001, n° 165,  

DETERMINA

1)  Di  formalizzare  l’assegnazione  del  personale  afferente  a  ciascun  ufficio/servizio  posto  sotto  la 
responsabilità del sottoscritto Dirigente, come segue:

- P. O. Amministrativa Lavori Pubblici, Edilizia e Protezione Civile – Dott. Cosimo Calò:

Azzurri Francesco, Ballerini Barbara, Galeotti Maria Grazia, Palladino Donatella, Poggiali Rossana,  
Prosperi Luciana, Taci Marco, Tortoli Luciana

- P. O. Protezione Civile e Forestazione – Dott. Leonardo Ermini:

Amerighi Gianni,  Bandelli  Francesco, Barzagli Massimo, Bianchini  Maurizio,  Cavaciocchi Daniele,  
Cavaciocchi Davide, Chiabà Paolo, Coloretti Dino, Galeotti Riccardo, Giannetti Gian Luca, Guazzini  
Marco, Guidi Leonardo, Lai Lucia, Malevolti Giulia, Mannucci Piero, Mencarelli Daniela, Meschini 
Sandra,  Palazzolo  Tonino,  Panichi  Federico,  Pannocchi  Alessandro,  Parrini  Emanuele,  Piccini 
Andrea, Pierallini Antonio, Ponzalli Giulio, Rosi Riccardo, Rossi Francesco, Signorini Simone, Sforzi 
Daniele, Tellini Giacomo, Toledo Linares Jesus, Torsoli Pier Luca, Visani Fabio, Zatini Marco.

-  P. O. Gestione del Patrimonio – Dott. ssa Laura Palchetti:

Baggiani  Alberto,  Boni  Rosella,  Bulzacchielli  Rita,  Burbui  Elena,  Dugini  Doria,  Ferrari  Beatrice, 
Salvetti Monica, Segnini Lucia, Sona Beatrice, Spennati Anna Rita

-  P. O. Concessioni e Autorizzazioni Codice della Strada – Arch. Maria Grazia Fraiese:

Barletti Alberto, Caruso Antonino, Mordini Maurizio e Passaponti Monica

2) Di dare atto che come risulta dalla declaratoria di cui all’atto n° 376/2018, gli incaricati di P. O.  
gestiscono il personale assegnato quanto a controllo presenze, orari, straordinari, vigilanza sul rispetto 
del codice di comportamento, proposte di valutazione della performance individuale. 

3) Di trasmettere il presente atto agli incaricati di P. O. e ai dipendenti, nonché alla Direzione Risorse  
Umane e Segreteria Generale per raccolta e pubblicazione.

Firenze            12/04/2018                   

TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA TERRITORIALE
“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite 
l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 865 del 12/04/2018

2/3

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/


modalità  di  cui  alla  L.  241/90   e  s.m.i.,  nonché  al  regolamento  per  l’accesso  agli  atti  della  Città  
Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 865 del 12/04/2018

3/3


